, á cA S bo) ,

FPRIMATMINEUE CVRIA))

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municípal de Mariana
Protocolo sobnº — %a

CAMARA MUNICIPAL UE MARIA
APROVADO POR UNANIM|

INDICAÇÃO Nº. f2022
EM 55 logalikor

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

Os Vereadores Pedro Ulisses Coimbra Vieira e Fernando Sampaio de Castro, no
uso de suas atribuições regimentais, requerem a Vossa Excelência, com fundamento
no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos
Gonçalves, a seguinte indicação: que determine ao setor competente, que
providencie a instalação de placa indicativa, demonstrando a localização da
Biblioteca Municipal de Mariana na praça Gomes Freire (jardim). <

Justificativa: Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem
procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o
exercício da democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois,
parte da população, não tem conhecimento da localização da biblioteca municipal
de Mariana, esta placa indicativa, fornecerá mais comodidade a turistas e
marianenses que frequentam o Jardim.

Diante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande
valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e
apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

JT Fi

A
Í* Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

ZX Z

Dreside?te Mariana, 08 de Junho de 2022